
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 137/2014 – 14 de Agosto de 2014 – Edição Extra 
 

1/1 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

DANILO FE SILVA 1652731 R$ 186,21 FEIRA DE SANTAN/CACHOEIRA SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.011694/2014-50 

SILVANA CARVALHO DA FONSECA 2127040 R$ 237,84 SALVADOR/AMARGOSA 02 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.011356/2014-18 

EVANDRO DE QUEIROZ B. E SILVA 1894151 R$ 488,69 SANTO ANTONIO DE JESUS/AMARGOSA SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.011693/2014-13 

PEDRO MIGUEL SOUSA SANTOS 2140279 R$ 167,44 AMARGOSA/SANTO ANTONIO DE JESUS 04 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.011692/2014-61 

ALEX FERREIRA DOS SANTOS 2131981 R$ 431,02 VIT. DA CONQUISTA/FEIRA DE SANTANA 02 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.011435/2014-29 

 

 

 
PORTARIA Nº 536, DE 01 DE AGOSTO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao servidor 
GRENIVEL MOTA DA COSTA, Matrícula SIAPE Nº 1871157, 
ocupante do cargo de Técnico de Laboratório - Área, Classe D, 
Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 
a partir de 30 de junho de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no Anexo III da Lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 

PORTARIA Nº 576, DE 12 DE AGOSTO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Designar ANTONIO MARCOS SARMENTO DAS CHAGAS, Biblio-
tecário Documentalista, Matrícula SIAPE Nº 1761314, para 
exercer em substituição, no período de 01/10/2014 a 
21/10/2014, a função de chefe do NUC GEST BIBLIOT CRUZ 
DAS ALMAS, código FG-0002, desta Universidade, por motivo 
de férias do titular da função, NEUBLER NILO RIBEIRO DA CU-
NHA (Processo 23007.011890/2014-24). 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 
 

PORTARIA Nº 584, DE 14 DE AGOSTO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através 
da Portaria Nº 285, de 16 de julho de 2008, alterada pela Por-
taria Nº 01, de 03 de janeiro de 2011, resolve: 
 
Art. 1º. Designar, MARIA INES CAETANO FERREIRA, Professor 
do Magistério Superior, Matricula SIAPE 1814663, Coordena-
dor do Colegiado de Pós-Graduação Lato Sensu Trabalho, Edu-
cação e Desenvolvimento do CETENS, desta Universidade, 
(Processo 23007.005790/2014-69). 
Art. 2º. Convalidar os atos da servidora no exercício da função 
no período de 06 de fevereiro de 2014 a 06 de julho de 2014. 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

Neilton Paixão de Jesus 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CAMILLO GUIMARAES DE SOUZA CCS 21/07/2014 a 29/11/2014 PROCESSO 23007.010455/2014-82 DEFERIDO 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

LEONARDO DE FREITAS NETO CAHL 11/08/2014 PROCESSO 23007.008326/2014-24 DEFERIDO 


